令和７年５月 15 日

各報道機関 御中

学校法人都築教育学園第一工科大学と肝付町との

宇宙産業に係る人材育成に関する包括的連携協定締結式のお知らせ

 ～宇宙×大学×地域   未来をつくる現場がここにある～

鹿児島県肝付町

学校法人都築教育学園第一工科大学と肝付町は、両者が宇宙関連分野において相互交流

を深めるとともに、宇宙関連産業で活躍できる人材の育成と宇宙関連技術の振興、宇宙関

連交流人口増加による地域振興を推進することを目的として、包括的連携協定を締結する

ことといたしました。

つきましては、ご多忙のところ恐縮ではございますが、本事業の取材についてご検討く

ださいますようよろしくお願いします。

記

＜問合せ先＞

肝付町役場宇宙のまちづくり推進課 担当 上籠

TEL：0994-65-2514  FAX：0994-65-8422

Mail：space@town.kimotsuki.lg.jp

１

日 時  令和７年５月２０日（火）１３時３０分～

２

場 所  鹿児島県庁 18 階 かごゆいテラス

３

出席者  第一工科大学  学 長  都築明寿香

    副 学 長  山田 猛矢

  肝付町  町 長  永野 和行

    副 町 長  福元 了

  鹿児島県  副 知 事  大塚 大輔

４

内 容  あいさつ、協定書への署名、概要説明、質疑応答等